
Protokół nr 60/2024 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 21 marca 2024 r. 

Posiedzenie Komisji o godz. 8.15 otworzył jej Przewodniczący Roman Bańczyk. 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 1 do prot.) oraz Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska Maria Adamczyk. Posiedzenie odbyło się w budynku Starostwa 

Powiatowego w Pszczynie. 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych i przedstawił n/w porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia i powitanie zebranych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

5. Sprawy bieżące. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad. 2. 

Przedstawiony porządek obrad Komisja przyjęła pozytywnie jednogłośnie, 

nie wnosząc uwag (zał. nr 2). 

Ad. 3. 

Członkowie Komisji przyjęli pozytywnie większością głosów, przy 4 głosach „za” 

i 1 głosie wstrzymującym się treść protokołu nr 59/2024  z dnia 22 lutego 2024 r. 

Ad. 4. 

Kontrola realizacji zadań i wydatkowania środków z budżetu przez Wydział 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Pszczynie. 

Komisja zapoznała się z informacją przedstawioną w tym temacie przez Naczelnika 

Wydziału (zał. nr 3).  

Naczelnik podkreśliła, że Wydział realizuje zadania starosty zarówno z zakresu 

administracji rządowej jak i zadania własne. Zadania Wydziału określone są w 

szeregu ustaw, z których podstawową jest ustawa z 27 kwietnia 2001 roku Prawo 



Ochrony Środowiska. Ustawa ta przewiduje dla starostów zadania, których 

prawidłowa realizacja ma istotny wpływ na zapewnienie wymagań w zakresie 

ochrony środowiska przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą oraz 

zarządców obiektów  powodujących emisje do środowiska. Starosta ma obowiązek 

gromadzić dane niezbędne do skutecznego zarządzania ryzykiem osuwiskowym 

oraz realizację polityki ochrony środowiska określoną w dokumentach 

planistycznych. 

Wydział ponadto realizuje zadania związane z szeroko pojętą ochroną środowiska 

z zakresu systemu handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, 

monitorowania i kontrolowania jakości paliw, gospodarki odpadami i odpadami 

wydobywczymi, prawa geologicznego i górniczego, ochrony przyrody, rybactwa 

śródlądowego, prawa łowieckiego, czy gospodarki leśnej oraz transporcie kolejowym. 

Następnie Naczelnik przedstawiła także sprawozdanie z wykonania budżetu 

Wydziału za okres 1.01.2023 do 31.12.2023 oraz 1.01.2024 do 29.02.2024 r. 

W trakcie omawiania przesłanych materiałów członkowie komisji dopytywali 

o zadania związane z lasami nie stanowiącymi własności skarbu państwa, 

inwentaryzacji lasów, czy wycince drzew wzdłuż szlaków kolejowych. 

Naczelnik zaznaczyła, że Starosta do sierpnia 2023 na podstawie ustawy 

o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia kontroluje prowadzone uprawy leśne 

oraz nalicza miesięczny ekwiwalent rolnikom za wyłączanie gruntu z upraw rolnych 

i prowadzenie uprawy leśnej. 

Wobec braku dalszych zapytań Przewodniczący Komisji podziękował Naczelnik 

za wyczerpujące omówienie pracy Wydziału oraz udzielone odpowiedzi, po czym 

zamknął ten pkt obrad.  

Komisja Rewizyjna nie sformułowała żadnych wniosków. 

Ad. 5. Sprawy bieżące  

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie odbyło się w dniu 

18 kwietnia br. o godz. 8.15, tematem którego będzie analiza wykonania dochodów 

i przychodów oraz wydatków i rozchodów powiatu pszczyńskiego za rok 2023. 



Ad. 6. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 

posiedzenie o godz. 9.30  

przedstawiciel jednostki kontrolowanej  

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Roman Bańczyk  - Przewodniczący 

2. Marian Szwarc – V-Przewodniczący 

3. Zdzisław Grygier – Sekretarz 

4. Marek Lucjan – Członek 

5. Krzysztof Spyra – Członek 


